Приложение № 16
к приказу отдела образования
администрации города Зеи
от 09.01.2014 № 01-од

Муниципальное задание
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицей
 г. Зеи Амурской области
на 2014 год  и на плановый  период    2015 и 2016 годы
1.Наименование муниципальной услуги: «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего  общего образование детей»
2.Потребители муниципальной услуги: несовершеннолетние граждане, достигшие возраста от 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижениия ими возраста восьми лет и до 18 лет. По заявлению родителей (законных представителей), с разрешения учредителя МОБУ Лицей и несовершеннолетние граждане более раннего возраста. 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)


	Наименование показателя

	Единица измерения

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	

	
	
	Отчетный  финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Источник
информации
о значении
показателя

	Среднегодовое число детей, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование
	чел.
	504
	507
	482
	498
	512
	
Отчет
ОШ-1

РИК-76

	Среднегодовое число детей, получающих начальное общее образование
	чел.
	228
	227
	197
	188
	185
	Отчет
 ОШ - 1

	Среднегодовое число детей, получающих основное общее образование
	чел.
	221
	233
	235
	246
	248
	Отчет
 ОШ - 1

	Среднегодовое число детей, получающих среднее общее образование
	чел.
	56
	47
	50
	62
	79
	Отчет
 ОШ - 1


* Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги1

	Наименование показателя

	Единица измерения

	Значение показателей объема  муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	
	
	Отчетный  финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	


	В части требований к персоналу:
	
	
	
	
	
	
	

	Укомплектованность педагогами по соответствующим предметам
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Тарификационные списки,
РИК-83

	Доля педагогов, имеющих высшее педагогическое образование
	%
	88
	85
	85
	85
	85
	Тарификационные списки,
РИК – 83

	Доля педагогических работников, получивших первую и высшую квалиф. категории, прошедших аттестацию на соответствие занимаемой должности в отчетном периоде
	%
	8
	20
	8
	8
	8
	Приказ о присвоении категории, соответствия

	Доля педагогических работников, прошедших курсовую подготовку в отчетном периоде
	%
	-
	28
	10
	10
	10
	Свидетельства о повышении квалификации

	В части требований к зданию, помещению:
	
	
	
	
	
	
	

	Доля площадей общеобразовательного учреждения, требующих ремонта, от общей площади общеобразовательного учреждения
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	Технический паспорт учреждения 


	В части требований к оборудованию и материалам:
	
	
	
	
	
	
	

	Обеспеченность школьных библиотек учебниками, обеспечивающими государственный образовательный стандарт
	% от общей потребности
	100
	88
	82
	82
	82
	Данные годового отчета

	Число обучающихся в общеобразовательном учреждении, приходящихся на 1 компьютер
	чел.
	6,8
	7
	6
	5
	5
	Данные годового отчета

	В части процесса оказания услуги:
	
	
	
	
	
	
	

	Количество случаев травматизма в общеобразовательных учреждениях
	травм на 1000 обучающихся
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Журнал учета несчастных случаев 

	В части результата оказания услуги:
	
	
	
	
	
	
	

	Доля выпускников, преодолевших минимальный порог по русскому языку и математике
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Протоколы единого государственного экзамена

	Доля обучающихся, оставленных по неуспеваемости на второй год от общего числа учеников образовательного учреждения
	%
	0,5
	1
	1
	1
	1
	Решение педагогического совета, отчет по итогам учебного года

	Доля школьников, обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, в общей численности школьников
	%
	-
	-
	29
	36
	44
	

	Доля в общей численности учащихся, обучающихся в отчетном периоде на «хорошо» и «отлично»
	%
	37
	50
	50
	50
	50
	Результаты аттестации обучающихся по четвертям и году

	Количество призеров региональных и всероссийских олимпиад и конкурсов 
	чел.
	8
	10
	10
	10
	10
	Дипломы, сертификаты

	Доля обучающихся, охваченных досуговой деятельностью
	%
	60
	70
	70
	70
	80
	База данных занятости обучающихся

	В целом к оказанию услуги:
	
	
	
	
	
	
	

	Степень удовлетворенности родителей 
	%
	-
	86
	86
	88
	90
	Анкетирование родителей

	Число судебных актов об удовлетворении требований истца в отношении организаций, оказывающих услугу
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	Судебное решение

	Число предписаний надзорных органов
	шт.
	0
	Не более двух
	Не более двух
	Не более двух
	Не более двух
	Акты контролирующих организаций


1.  Заполняется по решению органа местного самоуправления, выполняющего функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, в случае установления показателей качества муниципальных услуг, включенных в ведомственный перечень.
4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Административный регламент «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам», утвержденный Постановлением администрации города Зея от 29.11.2010 № 1710.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	
Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	В сети Интернет, на официальном сайте образовательного учреждения, отдела образования администрации города Зеи

	Информация:
- о виде и наименовании учреждения;
- о режиме работы учреждения;
- об адресе и контактных телефонах;
- о перечне направлений обучения.
	По мере обновления информации

	Информационные стенды, размещенные в учреждении
	Копии лицензии, свидетельства об аккредитации, устава, сведения о бесплатных и платных услугах, правах и обязанностях участников образовательного процесса.
	По мере обновления информации, не реже 1 раза в год

	Проведение «Дней открытых дверей»

	Информации об образовательном учреждении (наименование и местонахождение, телефоны, адрес в сети Интернет) и объемах предоставляемых услуг  
	1 раз в год

	На родительских собраниях
	Информации об образовательном учреждении (наименование и местонахождение, телефоны, адрес в сети Интернет) и объемах предоставляемых услуг  
	Не реже 1 раза в год



5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
	
	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.
	Ликвидация учреждения
	п. 10 ст. 22 Закона РФ от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	2.
	Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг
	_



6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе: Не предусмотрено федеральным законодательством
6.1.Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

6.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы) _________-_________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)_________________________________________

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1	-
	-

	2                            -
	-



7. Порядок контроля над исполнением муниципального задания осуществляется на основании приказа отдела образования администрации города Зеи от 27.11.2013 № 205/1-од
8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	

	
	
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	
	Источник (и)
информации
о фактическом
значении
показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	В части требований к персоналу:
	
	
	
	
	

	[bookmark: _GoBack]Укомплектованность педагогами по соответствующим предметам
	%
	100
	
	
	Тарификационные списки,
РИК-83

	Доля педагогов, имеющих высшее педагогическое образование
	%
	85
	
	
	Тарификационные списки,
РИК – 83

	Доля педагогических работников, получивших первую и высшую квалиф, категории, прошедших аттестацию на соответствие занимаемой должности в отчетном периоде
	%
	8
	
	
	Приказ о присвоении категории, соответствия

	Доля педагогических работников, прошедших курсовую подготовку в отчетном периоде
	%
	10
	
	
	Свидетельства о повышении квалификации

	В части требований к зданию, помещению:
	
	
	
	
	

	Доля площадей общеобразовательного учреждения, требующих ремонта, от общей площади общеобразовательного учреждения
	%
	50
	
	
	Технический паспорт учреждения 


	В части требований к оборудованию и материалам:
	
	
	
	
	

	Обеспеченность школьных библиотек учебниками, обеспечивающими государственный образовательный стандарт
	% от общей потребности
	82
	
	
	Данные годового отчета

	Число обучающихся в общеобразовательном учреждении, приходящихся на 1 компьютер
	чел.
	6
	
	
	Данные годового отчета

	В части процесса оказания услуги:
	
	
	
	
	

	Количество случаев травматизма в общеобразовательных учреждениях
	травм на 1000 обучающихся
	0,0
	
	
	Журнал учета несчастных случаев 

	В части результата оказания услуги:
	
	
	
	
	

	Доля выпускников, преодолевших минимальный порог по русскому языку и математике
	%
	100
	
	
	Протоколы единого государственного экзамена

	Доля обучающихся, оставленных по неуспеваемости на второй год от общего числа учеников образовательного учреждения
	%
	1
	
	
	Решение педагогического совета, отчет по итогам учебного года

	Доля школьников, обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, в общей численности школьников
	%
	29
	
	
	

	Доля в общей численности учащихся, обучающихся в отчетном периоде на «хорошо» и «отлично»
	%
	50
	
	
	Результаты аттестации обучающихся по четвертям и году

	Количество призеров региональных и всероссийских олимпиад и конкурсов 
	чел.
	10
	
	
	Дипломы, сертификаты

	Доля обучающихся, охваченных досуговой деятельностью
	%
	70
	
	
	База данных занятости обучающихся

	В целом к оказанию услуги:
	
	
	
	
	

	Степень удовлетворенности родителей 
	%
	86
	
	
	Анкетирование родителей

	Число судебных актов об удовлетворении требований истца в отношении организаций, оказывающих услугу
	шт.
	0
	
	
	Судебное решение

	Число предписаний надзорных органов
	шт.
	Не более двух
	
	
	Акты контролирующих организаций

	2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Среднегодовое число детей, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование
	чел.
	507
	
	
	
Отчет
ОШ-1

РИК-76

	Среднегодовое число детей, получающих начальное общее образование
	чел.
	227
	
	
	Отчет
 ОШ - 1

	Среднегодовое число детей, получающих основное общее образование
	чел.
	233
	
	
	Отчет
 ОШ - 1

	Среднегодовое число детей, получающих среднее общее образование
	чел.
	47
	
	
	Отчет
 ОШ - 1



8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально (до 10 числа квартала, следующего за отчетным)

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Директор МОБУ Лицей (наименование должности)
	______________
(подпись)
	/А.П.Арямнов/ (расшифровка подписи)
	30.12.2013
(дата)

	

                МП
	
	
	



